
        R O M Â N I A                                                                                                                                  
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL                                                                                 
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.   79   / 2016
privind alocarea unei sume de bani cu titlu de finan are nerambursabilă din bugetul local alț

municipiului Carei, pe anul 2016 către  Asocia ia  ț " Organiza ia Caritas a Diecezei Satu Mareț " 

Consiliul Local Carei, întrunit în şedinţa ordinară din data de 13.07.2016, 
Luând în considerare Procesul verbal nr.1/17.05.2016 i Procesul verbal nr.2/17.05.2016 aleș

Comisiei de selec ie i evaluare, numită prin HCL Carei nr.27/2016, ț ș
Referatul  Serviciului Contabilitate-Buget,
Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,
În conformitate cu:

- prevederile  Legii  350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri 
  publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, cu modificările si 
  completările ulterioare;
- HCL Carei  nr.5/2016 privind aprobarea  bugetului local de venituri şi cheltuieli pe 
   anul 2016; 
- HCL Carei nr. 40/2016 privind privind aprobarea Ghidurilor pentru derularea 
   programului municipal privind finanţarea nerambursabilă din bugetul local al 
   municipiului Carei, a proiectelor şi acţiunilor în domeniile: cultural, sportiv,  social,   
   culte religioase- ANEXA nr.3;

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (4) lit. a), art. 36 alin. (6) lit.a) pct.2, i ale art. 115 alin. (1)ș
lit.  b)  din Legea nr.  215/2001 privind administraţia publică locală,  republicată,  cu modificările si
completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE : 

Art.1 Se aprobă alocarea sumei de 36.809 lei, cu titlu de finan are nerambursabilă din bugetul local alț
municipiului  Carei  pe  anul  2016  către  ASOCIA IA ORGANIZA IA  CARITAS  A  Ț Ț
DIECEZEI SATU MARE, pentru derularea Proiectulului  "Pentru vârsta frumoasă-pentru  
frumuse ea vârsteiț ".

Art.2  Se  împuternice te  Primarul  municipiului  Carei,  domnul  Kovacs  Eugen   pentru  a  semna  ș
contractul de finan are aferent.ț

Art.3  Cu ducerea la îndeplinire se încredin ează  ț Primarul municipiului Carei i  Serviciul Buget,  ș
Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului.

Art.4 Prezenta hotărâre se comunică: Primarului municipiului Carei i Institu iei Prefectului Jude uluiș ț ț
Satu Mare.

Carei, 13.07.2016

                                                                                
Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar  

                          Müller Ioan           cons. jr. Anca Demian


	H O T Ă R Â R E A Nr. 79 / 2016

